Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № _____
г.Кинель

	П Р О Е К Т

[bookmark: _Hlk51853924][bookmark: _Hlk531612751][bookmark: _Hlk40883671]О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы»  (в редакции от 28 мая 2020 г.)

В целях реализации стратегических целей и приоритетов социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области, определенных Стратегией социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года, утвержденной решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 24 ноября 2016 года №187, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утверждённым постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07 марта 2014 года № 710, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы»  (в редакции от 28 мая 2020 г.)   (далее - Постановление), следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «2016 – 2020 ГОДЫ» заменить словами «2016 – 2025 ГОДЫ».
1.2. В Приложении:
в Паспорте Программы:
в наименовании слова «2016-2020 ГОДЫ» заменить словами «2016-2025 ГОДЫ»;
в строке «Наименование Программы» слова «2016-2020 годы» заменить словами «2016-2025 годы»;
в строке «Сроки и этапы реализации Программы» слова «2016-2020 годы» заменить словами «2016-2025 годы»;
строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и ис-точники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 14810,3941 тыс.рублей.
Суммы ежегодного финансирования составляют:
2016 год – 7341,715 тыс.рублей;
2017 год – 4187,50 тыс.рублей;
2018 год – 1033,45 тыс.рублей;
2019 год – 986,304 тыс.рублей;
2020 год – 1261,4251 тыс.рублей.
2021 год – 0,00 тыс.рублей;
2022 год – 0,00 тыс.рублей;
2023 год – 0,00 тыс.рублей;
2024 год – 0,00 тыс.рублей;
2025 год – 0,00 тыс.рублей.
Источники финансирования:
Бюджет городского округа Кинель по разделу «Охрана окружающей среды» и внебюджетные источники.
Объемы финансирования из бюджета муниципального образования, предусмотренные программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета городского округа Кинель на соответствующий год.
В случае несоответствия результатов выполнения программы системе показателей реализации программы бюджетные ассигнования на реализацию программы могут быть в установленном порядке сокращены.

»;
в Разделе 3 слова «2016 – 2020 годы» заменить словами «2016 – 2025 годы»;
[bookmark: _Hlk51825566]в Разделе 4 пункт 9 исключить;
[bookmark: _Hlk51853245]в Разделе 5 таблицу № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
Приложение изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                                         В.А. Чихирев

Деменок	62297

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления
администрации городского округа Кинель Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 сентября 2015 г. № 3100 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы»  (в редакции от 28 мая 2020 г.)
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Роспись

	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.А. Прокудин

	Руководитель управления финансов администрации городского округа

	А.В. Москаленко

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Начальник отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа

	А.Ю. Гусев

									Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель
		Самарской области
		от  «___» ______________ № _____

«Таблица № 1
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя  (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателя
(индикатора) по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: обеспечение экологической безопасности жителей городского округа в существующих социально-экономических условиях, для создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и ликвидация ее последствий

	Задача 1: выявление и ликвидация несанкционированных свалок в водоохранных зонах городского округа

	1
	Показатель (индикатор): Количество человек, принявших участие в акциях по уборке водоохранных зон от мусора
	чел.
в год
	80
	90
	70
	70
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2: проведение мероприятий по благоустройству и озеленению городского округа

	2
	Показатель (индикатор):
Количество высаженных деревьев, кустарников
	штук в год
	350
	350
	1056
	200
	450
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Показатель (индикатор):
Проведение инвентаризации зеленых насаждений городского округа
	%
исполнения муниципального заказа
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Показатель (индикатор):
Приобретение контейнеров для сбора ртутьсодержащих отходов
	%
исполнения муниципального заказа
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Показатель (индикатор):
Проведение дезинсекции в местах массового отдыха населения (мероприятия по уничтожению клещей и комаров)
	%
исполне-ния муни-ципального заказа
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3: развитие и функционирование системы экологического воспитания, культуры и просвещения населения городского округа

	6
	Показатель (индикатор):
Количество населения, вовлеченного в экологические мероприятия, к общему числу жителей городского округа
	%
	65,0
	65,5
	65,5
	66,0
	66,0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Показатель (индикатор):
Количество публикаций, информационного материала, размещенного на официальном сайте администрации городского округа Кинель и в СМИ
	штук в год
	20
	23
	23
	24
	25
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Показатель (индикатор):
Количество мероприятий, проведенных в Дни защиты от экологической опасности
	штук в год
	90
	90
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4: проведение контрольно-надзорных мероприятий для обеспечения соблюдения требований природоохранного законодательства

	9
	Показатель (индикатор):
Количество проверок по региональному государственному экологическому контролю
	штук в год
	18
	15
	2
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0

»